МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЩЁЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

г.Щёлкино

09.01.2023г.           № 01

О проведении итогового собеседования по

русскому языку в 9 классах в МБОУ

Щёлкинская СОШ №1 в 2022/2023 учебном

году

Во исполнение приказа Управления образования Администрации

Ленинского района Республики Крым от 30.12.2022г. №610 «О проведении

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах на территории

муниципального образования Ленинский район Республики Крым в

2022/2023 учебном году», с целью получения обучающимися МБОУ

Щёлкинская СОШ №1 допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах в МБОУ Щёлкинская СОШ

№1 в 2022/2023 учебном году Гафарову Мерьем Асановну, заместителя

директора по УВР.

2. Заместителю директора по УВР Гафаровой М.А.:

2.1. Утвердить состав комиссий по проведению и проверке итогового

собеседования в месте проведения итогового собеседования.

2.1.1. Состав комиссии по проведению ИС-9:

- Ответственный организатор ОО, обеспечивающий подготовку и

проведение итогового собеседования – Гафарова М.А.;

- Организаторы проведения итогового собеседования (дежурные) –

Науменко А.В., Матвеева О.В., Шефер Е.В.;

- Экзаменоторы-собеседники – Дашина М.А., Жаровская Л.П.;

- технический специалист – Дубовик А.С.

2.1.2. Состав комиссии по проверке работ итогового собеседования:

- Эксперты по проверке устных ответов участников итогового

собеседования – Шаганова Н.А., Сарьянова С.А.

2.2. Обеспечить создание материально-технических условий

проведения итогового собеседования для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов в соответствии с

предъявленными рекомендациями психолого-медико-педагогической

комиссии, справками, подтверждающими факт установления инвалидности,

выданными федеральными государственными учреждениями медико-

социальной экспертизы.

2.3. Обеспечить размещение на официальных сайтах Порядка

подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х

классах в Республике Крым в 2022/2023 учебном году, утвержденного

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 26.12.2022 г. № 2086 (далее – Порядок), а также информации о месте

проведения итогового собеседования.

 2.4. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы

среди обучающихся и их родителей (законных представителей), в том числе

путем проведения родительских собраний и классных часов, посвященных

особенностям проведения итогового собеседования (совместно с классными

руководителями 9-А класса Дашиной М.А., 9-Б класса – Сарьяновой С.А.).

2.5. Предусмотреть выделение необходимого количества аудиторий

проведения итогового собеседования, общая площадь и состояние которых

должны обеспечивать проведение итогового собеседования в условиях,

соответствующих требованиям санитарно-эпидемиологических правил и

нормативов.

2.6. Предусмотреть выделение помещения (Штаба), оборудованного

принтером, персональным компьютером с выходом в сеть Интернет для

получения КИМ и других материалов итогового собеседования и внесения

результатов итогового собеседования в специализированную форму для

внесения информации из протоколов экспертов по оцениванию ответов

участников итогового собеседования.

2.7. Совместно с техническим специалистом Дубовик А.С. обеспечить

оборудование рабочего места в аудитории проведения итогового

собеседования техническими средствами, позволяющими осуществить

аудиозапись устных ответов участников итогового собеседования

(компьютер/ноутбук, микрофон/диктофон) как в потоковом режиме, так и

отдельными аудиозаписями для каждого участника собеседования.

2.8. Обеспечить проведение и проверку итогового собеседования в

установленные сроки и в соответствии с утвержденным Порядком.

2.9. Не позднее чем через пять календарных дней после

соответствующей даты проведения итогового собеседования обеспечить

предоставление в отдел общего образования и защиты детства Управления

образования Администрации Ленинского района Республики Крым на флэш-

носителе XML-файлов, содержащих сведения об оценивании ответов

участников итогового собеседования, отчета о проведении итогового

собеседования.

2.10. Осуществить ознакомление участников итогового собеседования

с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после их

утверждения приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым под подпись.

 2.11. Обеспечить хранение всех материалов итогового собеседования (в

том числе аудиозаписи устных ответов участников) в местах, исключающих

доступ посторонних лиц, и с соблюдением требования информационной

безопасности до 1 марта года, следующего за годом проведения итогового

собеседования.

3. Ответственность за проведение итогового собеседования по

русскому языку в 9-х классах в каждой общеобразовательной организации в

2022/2023 учебном году, объективность оценивания ответов участников

итогового собеседования, а также за своевременное информирование

участников итогового собеседования с их результатами возложить на

заместителя директора по УВР Гафарову М.А.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор          С.А. Посмитный